
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ LỘC ĐIỀN Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Lộc Điền, ngày tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2023/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023
của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 86-NQ/ĐU ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Đảng

ủy xã Lộc Điền về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 02 /2023/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân xã Lộc Điền về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ

và triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội

năm 2024, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu

Phát huy tối đa các tiềm năng và lợi thế, tập trung đẩy nhanh phát triển cơ

cấu kinh tế theo hướng: “Dịch vụ; Nông nghiệp; Công nghiệp, Tiểu thủ công

nghiệp và xây dựng”, tranh thủ thu hút các công trình dự án, huy động mọi

nguồn lực xã hội; khai thác tiềm năng, lợi thế của xã theo hướng tăng trưởng

xanh. Xác định dịch vụ là ngành kinh tế mũi nhọn và phát triển nông nghiệp

toàn diện sẽ tạo bước đột phá cho nền kinh tế; kết hợp với phát triển sản phẩm

nông nghiệp sạch, thân thiện môi trường, chú trọng xây dựng các ngành nghề có

thương hiệu trên địa bàn, phấn đấu đưa xã Lộc Điền trở thành xã nông thôn mới

nâng cao vào năm 2024, quốc phòng, an ninh được tăng cường, chính trị - xã hội

ổn định, đời sống của nhân dân được nâng cao.



2

2. Các chỉ tiêu chủ yếu năm 2024:

Các bộ phận chuyên môn UBND xã theo chức năng, nhiệm vụ được phân

công, chịu trách nhiệm theo dõi, tham mưu đề xuất thực hiện các chỉ tiêu theo kế

hoạch, cụ thể:

a) Bộ phận Tài chính - Kế toán theo dõi tham mưu đề xuất thực hiện

các chỉ tiêu sau:

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 5,717 tỷ đồng.

- Tổng vốn đầu tư toàn xã hội: 175 tỷ đồng.
b) Bộ phận Văn hoá - Xã hội theo dõi chỉ tiêu sau:

- Tỷ lệ hộ nghèo: 1,19%.
- Số lao động có việc làm mới trong năm: 401 người.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 89,47%.

- Huy động trẻ 5 tuổi đến lớp: 100%.

- Tỷ lệ BHYT bao phủ toàn dân: 99,4%.

- Tỷ lệ BHXH tự nguyện trong độ tuổi lao động: 5,4%.

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng: 3,9%.

c) Bộ phận  Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường theo

dõi chỉ tiêu:

- Tỷ lệ hộ dùng nước sạch: 100%.

- Tỷ lệ độ che phủ rừng: 59,7%.

d) Bộ phận  Văn phòng-Thống kê theo dõi chỉ tiêu:

- Thu nhập bình quân đầu người/năm: 77 triệu đồng.

- Sản lượng lương thực có hạt: 4.057 tấn.
3. Các chương trình kinh tế trọng điểm: Nhiệm vụ cụ thể của các

chương trình kinh tế-xã hội trọng điểm thực hiện theo Kế hoạch được

UBND xã phê duyệt, gồm:

a) Chương trình xây dựng chất lượng các tiêu chí Nông thônmới nâng cao.

- Bộ phận chủ trì: Địa chính - Xây dựng.

- Bộ phận phối hợp: các bộ phận chuyên môn có liên quan, các thôn, HTX.

b) Chương trình phát triển dịch vụ-thương mại gắn với thương hiệu địa

phương.



3

- Bộ phận chủ trì: Văn phòng-Thống kê.

- Bộ phận phối hợp: Các thôn, các HTX, các bộ phận liên quan.

c) Chương trình phát triển cây đặc sản gắn với sản phẩmnông nghiệp sạch.

- Bộ phận chủ trì: Địa chính –Xây dựng.

- Bộ phận phối hợp: Các thôn, các HTX, các bộ phận liên quan.

d) Chương trình đổi mới công tác cải cách hành chính.

- Bộ phận chủ trì: Văn phòng - Thống kê.

- Bộ phận phối hợp: Tư pháp – Hộ tịch, Địa chính –Xây dựng, Văn hóa -

Xã hội, Tài chính - Kế toán, Quân sự, Công an.

4. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu:

4.1. Tập trung chỉ đạo thực hiện các nghị quyết chuyên đề, chương trình,

kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIII, Kế hoạch số 03-

KH/ĐU, ngày 02/10/2020 của Đảng ủy xã về thực hiện Nghị quyết 54-NQ/TW,

ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị về Xây dựng và phát triển Thừa Thiên Huế

đến năm 2030, tầm nhìn năm 2045.

4.2. Tập trung phát triển kinh tế, tạo môi trường và động lực cho

những năm tiếp theo:

a. Phát triển các lĩnh vực kinh tế:

- Lĩnh vực Dịch vụ:

Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn phát triển dịch
vụ theo hướng đầu tư chiều sâu, nâng cao chất lượng, thực sự trở thành ngành
kinh tế mũi nhọn của địa phương.

Phối hợp với cơ quan, đơn vị kêu gọi, thu hút đầu tư các điểmdịchvụ du lịch trên
đầmpháTam Giang - CầuHai tại thôn Trung Chánh,BạchThạchđể xây dựngkhu nghỉ
dưỡng, nhà hàng nổi, phát triển hoạt động trải nghiệm nuôi trồng đánh bắt thủy sản,
khámpháđầmphá;quản lý tốt các chợ trên địa bàn, đặc biệt là chợ Đồi 30.

Tạo điều kiện để các hộ đầu tư sản xuất, kinh doanh các ngành hàng, mặt
hàng, nâng cao số lượng đảm bảo chất lượng sản phẩm, hỗ trợ xây dựng thương
hiệu tại địa phương.

- Về phát triển nông nghiệp toàn diện:

Phát triển sản xuất theo hướng năng suất, chất lượng và hiệu quả. Tập trung
chỉ đạo sản xuất, chuẩn bị các điều kiện như vật tư, giống, chủ động khâu làm
đất, thu hoạch, nâng cấp xây dựng hệ thống kênh đê đập để đảm bảo nguồn nước
tưới, đầu tư ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật, nâng cao chất lượng giống
xác nhận, nguyên chủng, chú trọng chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh gây hại cây



4

trồng nhằm nâng cao giá trị sản xuất trên một đơn vị diện tích. Xây dựng kế
hoạch sản xuất nông nghiệp phù hợp với quy hoạch sử dụng đất. Ổn định diện
tích cây lúa 627,2 ha, năng suất lúa 63,8 tạ/ha, sản lượng 4.001 tấn. Diện tích
màu 137 ha, trong đó: lạc 18,8 ha, sắn 44 ha, khoai các loại 26 ha, ngô 10 ha,
đậu các loại 28 ha.

Khuyến khích hình thức chăn nuôi theo mô hình gia trại, trang trại để tăng
hiệu quả sản xuất; nâng số lượng và chất lượng tổng đàn, trong đó: tái đàn lợn số
lượng 304 con, đàn bò 283 con, đàn trâu 170 con, đàn gia cầm 86.175 con.

Vận động nhân dân trồng rừng, trồng cây phân tán gắn với việc bảo vệ môi
trường sinh thái; diện tích khai thác và trồng mới rừng 250 ha, nâng tỷ lệ độ che
phủ rừng 59,7%.

Tăng cường ứng dụng khoa học kỹ thuật trong nuôi trồng thủy sản; đầu tư
ngư lưới cụ để đánh bắt thủy sản, gắn hiệu quả kinh tế với phát triển bền vững và
bảo vệ môi trường đầm phá, quản lý tốt khu vực bảo vệ nguồn lợi thủy sản Đá
Dầm, Đá Miếu. Ổn định diện tích nuôi trồng thủy sản 192,5 ha; trong đó: nuôi
tôm 178 ha, năng suất bình quân 1,5 tấn/ha/năm, sản lượng tôm 267 tấn; nuôi cá
ao hồ: 14,5 ha, năng suất 1,5 tấn/ha, sản lượng 21,75 tấn; nuôi cá lồng nước lợ
500 lồng, cá lồng nước ngọt 80 lồng. Sản lượng khai thác sông đầm: 1.910 tấn,
trong đó: đánh bắt sông đầm 1.871 tấn; duy trì trộ nò sáo 111 trộ, năng suất bình
quân 3,5 tạ/trộ/năm, sản lượng: 39 tấn.

Tăng cường khuyến công, khuyến nông, khuyến ngư, nâng cao chất lượng
sản phẩm, quảng bá thương hiệu, mở rộng thị trường để tiêu thụ sản phẩm như:
bánh lọc, thanh trà, dâu, mít, chè Truồi, bưởi da xanh.

- Công nghiệp, Tiểu thủ công nghiệp - xây dựng:

Quảng bá các sản phẩm của địa phương trên trang thông tin điện tử xã cũng
như các phương tiện truyền thông, đăng ký các cơ sở tham gia các chương trình
xúc tiến thương mại để tạo đầu ra cho các sản phẩm. Tạo điều kiện các tổ chức,
cá nhân phát triển sản xuất, nâng cao chất lượng các sản phẩm công nghiệp, tiểu
thủ công nghiệp như: đá granite đen, gabro, may mặc, dầu tràm để giải quyết
việc làm, tăng nguồn thu nhập, phấn đấu bình quân đầu người đạt 77 triệu
đồng/người/năm.

Quản lý tốt các công trình xây dựng, các khu quy hoạch, lộ giới hành lang
an toàn đường bộ, khuyến khích nhân dân chỉnh trang nhà cửa, đầu tư xây dựng
hạ tầng để phát triển hạ tầng nông thôn.

b. Huy động nguồn lực phát triển cơ sở hạ tầng:

Tiếp tục tranh thủ nguồn vốn đầu tư của các cấp để đầu tư, phát triển cơ sở
hạ tầng tại địa phương đồng thời chủ động bố trí nguồn vốn đối ứng đối với các
công trình do UBND huyện, UBND xã quyết định đầu tư, cụ thể: công trình sửa
chữa nhà văn hoá trung tâm xã Lộc Điền, Đường giao thông nội đồng HTX Đông



5

Sơn (vùng Lầm giáp đường bê tông thôn Quê Chữ). Khai thác tốt các nguồn thu
tại địa phương (nguồn đấu giá quyền sử dụng đất, đất 5% UBND xã quản lý...).

c. Tài chính ngân sách:

d . Tăng cường công tác quản lý nhà nước về tài nguyên, môi trường,
ứng phó biến đổi khí hậu:

Quản lý tốt quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt; kiên
quyết xử lý những trường hợp vi phạm đất đai, xây dựng trái phép, chấn chỉnh
tình hình khai thác đất, cát, sỏi làm vật liệu xây dựng. Khai thác có hiệu quả quỹ
đất, quy hoạch các khu dân cư để đấu giá nhằm giải quyết nhu cầu về đất ở, thu
hút dân sinh, tạo nguồn ngân sách đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng để phát triển
kinh tế xã hội tại địa phương.

Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cộng đồng về bảo
vệ tài nguyên môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu, thực hiện có hiệu quả mô
hình phân loại rác thải tại nguồn; vận động các hộ dân xây dựng, cải tạo hàng rào,
cổng ngõ, bắt điện chiếu sáng và vệ sinh các tuyến đường xanh-sạch- sáng và đẹp;
tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt phong trào Ngày chủ nhật xanh trên
địa bàn. Thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai, phòng cháy chữa cháy nhằm
hạn chế mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản của Nhân dân.

4.3. Phát triển văn hóa-xã hội, giáo dục-đào tạo, y tế và bảo đảm an
sinh xã hội:

a. Giáo dục:

Tăng cường chỉ đạo, phối hợp tốt để huy động học sinh đến lớp đúng độ
tuổi, hạn chế bỏ học giữa chừng, đổi mới nội dung, phương pháp và nâng cao
chất lượng dạy học, đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt xây dựng
trường học thân thiện, học sinh tích cực, làm tốt công tác xã hội hóa giáo dục,
tích cực vận động, huy động xây dựng quỹ khuyến học để phát thưởng cho học
sinh nghèo vượt khó học giỏi.

* Tổng thu ngân sách năm 2024: 10.835.000.000 đồng

- Thu ngân sách trên địa bàn xã hưởng: 5.717.000.000 đồng

Trong đó:

+ Thu cố định tại xã 293.000.000 đồng

+ Thu ngoài quốc doanh 5.424.000.000 đồng

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách huyện : 5.118.500.000 đồng

* Tổng chi ngân sách năm 2024: 10.835.000.000 đồng



6

Đẩy mạnh đầu tư xây dựng cơ sở vật chất trường học, nâng cấp các trang
thiết bị đồ dùng dạy học, duy trì 03/6 trường đạt chuẩn quốc gia đạt tỷ lệ 50%, chỉ
đạo và tổ chức điều tra, nắm chắc trẻ em 6 tuổi để huy động vào lớp Một đảm bảo
số lượng, huy động trẻ em 5 tuổi đến lớp đạt 100%, tiếp tục duy trì phổ cập mầm
non 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, trung học cơ sở đạt mức độ 3,
xóa mù mức độ 2. Tiếp tục phấn đấu 100% học sinh hoàn thành chương trình bậc
tiểu học, tốt nghiệp trung học cơ sở đạt 100%.

b. Y tế, Dân số:

Tiếp tục triển khai các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng khám chữa
bệnh và chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho người dân. Tổ chức giám sát, xử lý các
dịch bệnh, đặc biệt là dịch bệnh mùa Hè, sốt xuất huyết, tay chân miệng, đau
mắt đỏ...

Chỉ đạo 11/11 thôn cam kết đăng ký xây dựng mô hình cụm dân cư không
có người sinh con thứ 3 trở lên. Tiếp tục vận động nhân dân cài đặt sổ khám
bệnh điện tử và ứng dụng bác sỹ cho mọi nhà phục vụ khám chữa bệnh từ xa.

c. Văn hoá thể dục thể thao & thông tin tuyên truyền:

Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của
Đảng, pháp luật của Nhà nước đến người dân, tuyên truyền cac ngày lễ lớn của quê
hương, đất nước. Đẩy mạnh các hoạt động, văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao, chào
mừng các ngày lễ, tết, chỉ đạo các thôn phấn đấu công nhận thôn đạt chuẩn văn hóa
10/11 thôn, nâng cao tỷ lệ gia đình văn hóa đạt 95,6%.

Vận động nhân dân tham gia Bảo hiểm y tế đạt 99,4%, tỷ lệ tham gia
BHXH tự nguyện trong độ tuổi lao động là 5,4%; thực hiện tốt các chương trình
y tế quốc gia và kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm.

d. Chính sách xã hội:

Thực hiện tốt các chế độ, chính sách cho người có công, đối tượng bảo trợ
xã hội. Thường xuyên thăm hỏi các gia đình chính sách, quan tâm hỗ trợ phát
triển sản xuất cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, nâng cao hiệu quả cuộc vận động
“Ngày vì người nghèo”; phấn đấu hộ nghèo giảm còn 49 hộ, tỷ lệ 1,19%, hộ cận
nghèo giảm còn 60 hộ, tỷ lệ 1,45%; phấn đấu đến cuối năm 2024 nâng tỷ lệ lao
động qua đào tạo lên 89,47%, lao động có việc làm mới 401 người, có từ 25-30
lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng lao động.

4.4. Quốc phòng-An ninh:

Thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ các ngày lễ tết,
tham mưu Đảng ủy xã xây dựng các kế hoạch đảm bảo công tác quốc phòng,
quân sự ở địa phương, xây dựng tiểu đội dân quân nòng cốt trong lực lượng dân
quân xã, tăng cường bảo quản vũ khí, trang bị kỹ thuật, quản lý lực lượng dự bị
động viên và thanh niên trong độ tuổi nghĩa vụ quân sự, thực hiện nhiệm vụ



7

huấn luyện theo kế hoạch hàng năm, phấn đấu đạt, vượt chỉ tiêu giao quân năm
2024.

Tăng cường quản lý, điều hành nhà nước trong công tác đảm bảo an ninh trật
tự. Trọng tâm là nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự
trong lĩnh vực quản lý cư trú, quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện về an
ninh trật tự, đảm bảo trật tự an toàn giao thông, quản lý an toàn phòng cháy chữa
cháy,...gắn với công tác phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc từ
đó thường xuyên gọi hỏi răn đe, giáo dục các đối tượng có tiền án tiền sự trên địa
bàn, giúp đỡ các đối tượng chấp hành xong hình phạt tái hòa nhập cộng đồng.
Đồng thời thường xuyên sử dụng các biện pháp đấu tranh, phòng chống tội phạm
và các hành vi vi phạm pháp luật đề kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các loại
tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật về an ninh trật tự nói chung và tội phạm, tệ
nạn ma túy nói riêng. Phấn đấu xây dựng địa bàn xã "sạch về ma túy" và có 100%
khu dân cư đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự" theo tiêu chí thông tư
124/2021/TT-BCA của Bộ Công an góp phần vào mục tiêu xây dựng Nông thôn
mới nâng cao của địa phương. Vận động nhân dân cài đặt mã định danh điện tử
đạt tỷ lệ 100%; 100% cán bộ, Đảng viên tự trang bị bình chữa cháy cho gia đình.
Xây dựng mô hình "camera an ninh".

Tiếp tục rà soát, kiện toàn đội ngũ thôn đội, công an viên đảm bảo theo đúng
quy định. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong công tác
đấu tranh phòng chống tội phạm; tích cực đấu tranh phòng chống tham nhũng.
Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an
toàn xã hội trong tình hình mới.

Tăng cường quán triệt và nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, cấp
ủy, Mặt trận và BQL thôn về ý nghĩa của công tác tuyên truyền, phổ biến giáo
dục pháp luật và hòa giải cơ sở. Thực hiện tốt quy chế dân chủ, phát huy vai trò
quyền làm chủ của nhân dân, thực hiện công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư
kiến nghị, khiếu nại, tố cáo kịp thời cho Nhân dân.

4.5. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính

Tăng cường chỉ đạo, quán triệt cho CBCC chủ động triển khai thực hiện
các nhiệm vụ công tác CCHC, chú trọng đảm bảo chất lượng, đúng thẩm quyền
và kịp thời theo kế hoạch CCHC của đơn vị, phấn đấu giữ vững xếp loại CCHC
xuất sắc toàn tỉnh.

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác xây dựng và ban hành văn
bản quy phạm pháp luật; chú trọng đổi mới và nâng cao chất lượng công tác xây
dựng văn bản quy phạm pháp luật. Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, rà
soát văn bản quy phạm pháp luật. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung
cần cải cách TTHC trên tất cả các lĩnh vực quản lý nhà nước đảm bảo đúng quy
định; kiểm soát TTHC; nâng cao chất lượng giải quyết TTHC, đảm bảo công
khai, minh bạch các thông tin về TTHC nhằm tạo điều kiện cho cá nhân, tổ chức
tiếp cận, thực hiện TTHC.



8

Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn cho người thân sử dụng DVC trực
tuyến, dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt, dịch vụ BCCI, ứng dụng Hue-S,
các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số... Triển khai thực
hiện chứng thức bản sao điện tử từ bản chính; số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ
tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

Tiếp tục đẩy mạnh kỷ cương, kỷ luật hành chính và nâng cao hiệu quả, hiệu
lực hoạt động bộ máy quản lý nhà nước nhằm kịp thời chấn chỉnh cải tiến lề lối
làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, hiệu quả giải quyết công việc của cán
bộ, công chức tại đơn vị.

Áp dụng hiệu quả các phần mềm ứng dụng chung của tỉnh; Ứng dụng công
nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước; Đẩy mạnh
ứng dụng công nghệ thông minh, chuyển đổi số trên tất cả các lĩnh vực.

4.6. Tiếp tục xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phát huy vai trò của chính quyền, mặt trận,
các đoàn thể đối với nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới nâng cao, xem đây là nhiệm
vụ chính trị thường xuyên, trọng tâm, đảm bảo sự lãnh đạo thống nhất trong việc thực
hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội và quốc phòng - an ninh ở địa phương.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào Ngày chủ nhật xanh, vận động các
thôn lắp điện chiếu sáng tại các tuyến đường làng, ngõ xóm, trồng cây xanh, đường
hoa. Tiếp tục huy động các nguồn lực kết hợp nguồn đóng góp của nhân dân xây
dựng cơ sở hạ tầng; phát triển, nhân rộng các mô hình sản xuất có hiệu quả, phấn đấu
đưa xã nhà ngày càng giàu mạnh, phồn vinh, đời sống thu nhập của người dân ngày
được nâng lên. Tập trung chỉ đạo hoàn thành tiêu chí chưa đạt, phấn đấu đến năm
2024 xã Lộc Điền được công nhận xã nông thôn mới nâng cao, tiếp tục xây dựng
thôn Lương Điền Thượng trở thành thôn kiểu mẫu đầu tiên của xã và rà soát, lựa
chọn thêmmột thôn để phấn đấu xây dựng thôn kiểu mẫu trong thời gian đến.

Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, khen thưởng biểu dương kịp thời các
tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trên tất cả các lĩnh vực, huy động nội lực,
tranh thủ thời cơ, thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng bộ.

5. Tổ chức thực hiện:

a. Các thành viên Ủy ban nhân dân xã theo chức năng nhiệm vụ được

phân công tập trung thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, các chương trình, kế

hoạch nêu trên nhằm thực hiện hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2024.

b. Các bộ phận theo chức năng nhiệm vụ của mình xây dựng kế hoạch cụ

thể, tập trung thực hiện đạt hiệu quả cao nhất, hàng tháng, quý báo cáo kết quả về

Ủy ban nhân dân xã (qua bộ phận Văn phòng - Thống kê xã).



9

c. Quán triệt cụ thể nội dung này đến từng cán bộ, công chức biết nhằm

phát huy tinh thần trách nhiệm, quyết tâm vượt qua khó khăn thực hiện thành

công Kế hoạch Kinh tế - xã hội năm 2024, hướng đến hoàn thành vượt mức các

mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch Kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê UBND xã, các bộ phận chuyên môn

UBND xã và các cán bộ, công chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này ./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT. HĐND huyện;
- UBND huyện;
- TV Đảng ủy xã;
- Thường trực và các ban HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các Ủy viên UBND xã;
- UBMTTQVN, các đoàn thể xã;
- Các bộ phận chuyên môn của xã,
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Sa



10


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:05:57+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:06:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:06:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:06:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




